
Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Závěrečný účet obce za rok 2021 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění a zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění zveřejňuje obec Ladná závěrečný 
účet obce za rok 2021. 
 
1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (Výkaz FIN 2-12)  

– údaje jsou v Kč (před konsolidaci) 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočtová 

opatření 
Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2021 

% plnění 
k upraveném

u rozpočtu 
Třída 1 – Daňové příjmy 18 479 000 6 918 800 25 397 800 23 495 975 92,51 % 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4 262 000 439 100 4 701 100 3 234 558  68 80 % 
Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 35 600 35 600 35 475 99,65 % 
Třída 4 – Přijaté dotace 30 614 800 900 400 31 515 200 1 100 413 3,49 % 
Příjmy celkem po konsolidaci 53 355 800 8 293 900 61 649 700 27 866 421 45,28 % 
Třída 5 – Běžné výdaje 10 230 500 6 334 200 16 564 700 3 613 611 21,82 % 
Třída 6 – Kapitálové výdaje 73 838 000 51 202 900 125 040 900 24 121 747 19,29 % 
Výdaje celkem po konsolidaci 84 068 500 57 537 100 141 605 600 27 735 358 19,60 % 
Saldo: Příjmy - výdaje -30 712 700 -49 243 200 -79 955 900 131 063 -0,16 % 
Třída 8 – financování      
Přijaté úvěry a půjčky 30 000 000 53 000 000 83 000 000 6 111 045 7,36 % 
Splátky úvěrů -3 000 000 -250 000 -3 250 000 -3 248 000 99,94 % 
Fond rezerv 0 0 0 0 0 

Operace peněžních účtů (8901) 0 0 0 -8 123 509  
Prostředky minulých let 3 712 700 -3 506 800 205 900 5 129 401  
Financování celkem 30 712 700 49 243 200 79 955 900 -131 063 - 0,16 % 

 
     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí 
v kanceláři účetní OÚ Ladná a na elektronické úřední desce.  
 
     Rozpočet pro rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem obce Ladná dne 9. 12. 2020. 
V průběhu roku bylo provedeno celkem 5 rozpočtových opatření. Celkově byly příjmy 
zvýšeny o 8.293.900,- Kč, výdaje byly navýšeny o 57.537.100,-  Kč. 
 
Příjmy obce byly v průběhu roku změněny následovně: 

 Daňové příjmy – daňové příjmy byly rozpočtovány dle předpokladu menších příjmů 
obcí z důvodu probíhající pandemie koronaviru. Daňové příjmy byly průběžně 
aktualizovány dle skutečných příjmů, kdy skutečnost byla vyšší cca o 7 mil. Kč 
(např. daň z příjmu právnických osob o 2,2 mil. Kč, daň z přidané hodnoty o 3,35 
mil. Kč a daň z technických her o 480 tisíc korun). 

 Nedaňové příjmy – nedaňové příjmy byly rozpočtovými opatřeními navýšeny o 439 
tis. Kč (např. o příjmy za tříděný odpad o 120 tisíc Kč, příjmy za komunální služby o 
261 tisíc Kč). 

 Kapitálové příjmy – obec prodala pozemky (4,4 tis. Kč) a maringotku (31 tis Kč) 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

 Přijaté dotace – v průběhu roku byla na účet obce přijata dotace na Volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR (31 tis. Kč), dotace od Úřadu práce (85 tis. 
Kč), dotace na kanalizaci z MŽP (89 tis. Kč) a dotace z JM kraje – doplnění výstroje 
PO (49 tis. Kč) a kompenzační bonus koronavirus (243 tis. Kč). 

Výdaje obce byly v průběhu roku změněny následovně: 
 Běžné výdaje – oproti schválenému rozpočtu byly navýšeny výdaje o běžné výdaje na  

činnost církví (o 275 tis. Kč), veřejná zeleň (o 579 tis. Kč), správa v ochraně život. 
prostředí (o 133 tis. Kč), požární ochrana (o 239 tis. Kč) aj. 

 Kapitálové výdaje - oproti schválenému rozpočtu byly zvýšeny investiční výdaje o 53 
mil. na stavbu MŠ aj.  

 
 

Srovnání čerpání rozpočtu s předchozím rokem: 
 

Ukazatel rozpočtu  
v tis.  Kč 

Skutečnost 2020 Skutečnost 2021 Rozdíl 
2021 - 2020 

Příjmy před konsolidaci 67 539 27 866 - 39 671 

Výdaje před konsolidaci 97 831 27 735 - 70 096 

Financování – třída 8 30 292 131 
  

- 30 161 
  

 
Příjmy:  

- Daňové příjmy obce byly v roce 2021 oproti roku 2020 větší o 2.229 tis. Kč (příjmy ze 
sdílených daní). 

- Nedaňové příjmy byly nižší než v roce 2021 o 939 tis. Kč zejména z důvodu vyššího 
příjmu z čištění odpadních vod a z příjmu za tříděný odpad. 
Kapitálové příjmy – byly vyšší o 35 tis. Kč – prodej pozemku a maringotky 

- Přijaté dotace – byly nižší než v roce 2020 o 42.876 tis. Kč, obci byla proplacena 
téměř celá dotace na kanalizaci od MŽP v roce 2020.  

 
Výdaje:  
 - Běžné výdaje byly vyšší oproti roku 2020 téměř o 2.100 tis. Kč, jsou to náklady 
     spojené s provozem ČOV 
 - Kapitálové výdaje byly oproti roku 2020 nižší o 72 308 tis. Kč – v roce 2021 se již 
     dokončovala výstavba kanalizace a ČOV a zahájila se výstavba MŠ. 
 
Financování: 
       V roce 2021 byl snížen stav prostředků na bank. účtech - položka 8115 o 5.129 tis. Kč a 
byl přijat úvěr ve výši 83.000 tis. Kč – důvodem je výstavba MŠ a byly uhrazeny splátky 
úvěru ve výši 3.248 tis. Kč na stavbu kanalizace a ČOV.  
 
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

2) Stav účelových fondů a finančních aktiv  
 
Sociální fond                    stav  k  31.12.2021            77.307,72 Kč 
 
Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a statutem sociálního fondu 
schváleným zastupitelstvem obce dne 22. 10. 2019.   
 
Obec Ladná měla v roce 2021 pouze sociální fond. 
 

3) Hospodaření s majetkem obce 
Inventarizace majetku a závazků k datu 31. 12. 2021 byla provedena 

 ve dnech 2. 1. - 21. 1. 2022. 
 

Druh 
majetku 

Popis Kč Oprávky 
v Kč 

Poznámky 

018, 078 Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 

250.069,53 250.069.53 Program Gordic, Clavius pro 
MK, Office, SW v jazykové 
učebně, Galileo - mobilní 
aplikace k webu 

  
019,079 Ostatní dlouhodobý 

nehm. majetek 
552.680,00  194.660,00 Územní plán obce, Office 

Home pro školu 
021, 081 Budovy, stavby 239.848.212,05  8.076.103,20 Bytové domy, budovy pro 

služby obyvat., jiné nebytové 
domy, komun. a VO, jiné inž. 
sítě, ost. stavby, kanalizace, 
ČOV 

022,082 Samostatné movité 
věci, soubory movitých 
věcí 

23.992.528,71 3.841.785,92 Vlajka, rozhlas, kuch. linka, 
vlek, maringotka, 
elektrocentrála, radar, 
pyramida, traktor,žací stroj, 
podium, osobní automobil,  
zametací stroj, kontejnery, 
SOKOL, ČOV 

028,088 Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 
(1-40 tis. Kč) 

7.474.846,20 7.474.846,20 Nábytek, zařízení, PC, 
kompostéry, aj. 
(OÚ, knihovna, pošta, hasička, 
tělocvična, sb. dvůr, 
podporované bydlení, hřbitov, 
zdrav.středisko, komun. 
služby aj.) 

031 Pozemky 20.080.529,45  Pozemky ve vlastnictví obce - 
stavební pozemky, zastavěné 
pozemky, orná půda, zahrady, 
ostatní pozemky 

042 Nedokončený 
dlouhodobý hmotný 
majetek 
(rozestavěné akce) 

12.431.249,58  - Úlehle 62 400,- Kč 
- Chodník a VO k Albě        
299.830,- Kč    
- KD – změna užívání stavby 
163.031,70 Kč 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

- Retence a akumulace vody 
v Podluží 54.450,- Kč 
- Stavba mateřské školy 
11.509.246,96 Kč 
- Kanalizace – Ovčačky 
314.690,92 Kč 

 
 

Vybrané účty dle inventarizace provedené k  31. 12. 2021: 
 
Účet Název účtu Stav k 31. 12. 2021 Poznámka 
231.10 Základní běžný účet obce – KB 11.008.491,33 Kč  
231.11 Základní běžný účet obce – ČNB 1.230.145,42 Kč  
311.xx  Odběratelé 206.748,00 Kč Faktury vydané do 

31.12.2021 
314.xx Krátkodobé poskytnuté zálohy 261.131,34 Kč Zálohy na energie 
315.xx  Pohledávky z hlavní činnosti 8.640,00 Kč Pohledávky za odpad, 

psy 
321.xx Dodavatelé 1.888.557,97 Kč Neuhrazené faktury 

dodavatelům 
341.xx Daň z příjmu právnických osob 298.110,00 Kč Daň za rok 2021 za 

obec 
373.xx Krátkodobé poskytnuté zálohy na 

transfery 
491.000,00 Kč Nevyúčtované 

poskytnuté dotace 
spolkům, vyúčtování 
v roce 2021 

374.xx Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 57.115,00 Kč Nevyčerpaný zůstatek 
dotace na volby do PS, 
dotace JSDH 

377.xx Ostatní krátkodobé pohledávky 309,00 Kč Sociální fond 
403.xx Transfery na pořízení dlouhodobého 

majetku 
76.774.417,28 Kč Přijaté dotace celkem 

za všechny roky 
472.xx Dlouhodobé přijaté zálohy na 

transfery 
59.021.570,04 Kč Dotace z MŽP a JMK 

na kanalizaci a ČOV 
  

Příloha č. 2:  Inventarizační zpráva vč. příloh, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha ÚSC 
k 31. 12. 2021 
 

- Obec vyřadila majetek v celkové hodnotě 287.468,64 Kč (žací stroj Wisconsin, 
hasičská obuv, stejnokroje, kukly, přilby….) 
 

- Obec zařadila do svého majetku v roce 2021: Drenáž ul. Masarykovy (1.243 tis. 
Kč), ČOV+kanalizace (102.744 tis. Kč), 150 ks kanal.odboček (5.988 tis. Kč), 
Přečerp.stanice Palašovská (656 tis. Kč), ČOV technol.část (17.236 tis. Kč), 
Lanovka+trojhoupačka (241 tis. Kč), Osvětlení Uličky (65 tis. Kč) Čerpadlo (40 tis. 
Kč).  

 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Podrozvahová evidence: 
- Na účtu 902 je veden jiný drobný dlouhodobý majetek vedený v obci 325.513,13 Kč. 
- Na účtu 905 jsou vedeny vyřazené pohledávky ve výši 17.301,- Kč. 
- Na účtu 909 je veden majetek předaný k hospodaření ZŠ a MŠ ve výši 1.221.183,55 

Kč. 
- Na účtu 915 je vedena krátkodobá pohledávka – dotace SZIF ve výši 192.000,- Kč. 
- Na účtu 955 jsou vedeny dotace z MŽP na kanalizaci a ČOV, dotace na MŠ a věcné 

břemeno na solární elektrárnu. 
 

4) Výsledek hospodaření obce Ladná k 31. 12. 2021: 
 
             Účet 493:                        zisk 7.994.234,79 Kč  
 
 

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a 
rozpočtům krajů a dotace poskytnuté 

 
Poskytovatel účel ÚZ Pol. Poskytnuto Čerpáno % 

Všeobecná 
státní pokladna 

Volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu 
ČR 

98193 4111 31.000,00 Kč 22.885 Kč 73,82 

ÚP ČR Aktivní politika 
zaměstnanosti 

13013 4116 82.257,00 Kč 82.257,00 Kč 100 

MŽP Obnova krajiny 15015 4116 70.770,28 Kč 70.770,28 Kč 100 

JM kraj Doplnění výstroje PO 551 4122 49.000,00 Kč 49.000,00 Kč 100 

MŠ Průtoková dotace ZŠ a 
MŠ Ladná 

33063 4116 247.848,00 Kč 247.848,00 Kč 100 

       
   Dotace na Kanalizaci a ČOV z MŽP a JMK dosud nebyly vyúčtovány.  
 
 
6) Hospodaření příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Ladná 
 
 Rezervní fond ze 

zlepšeného VH 
Rezervní fond 

z ostatních 
titulů 

Fond odměn Fond investic Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ 
Ladná  

0 Kč 111.137,00 Kč 13.000,00 Kč 31.840,71 Kč 135.188,03 Kč 

 
Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ladná byl v roce 2021 poskytnut příspěvek na provoz ve 
výši 1.540.089,29 Kč. Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech 
zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě u účetní obce (příloha č. 4).  
Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, zápis byl proveden  
16. září 2014 pod spisovou značkou Pr 1563, IČ 75092654.  
 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

 
7) Přehled poskytnutých dotací a příspěvků z rozpočtu obce 
 
Poskytnuté dotace: 
 

Subjekt Účel 
(neinvestiční dotace) 

Poskytnuto  Čerpáno % 

Malovaný kraj, z.s. 
IČ: 27010511 

Vydání Malovaného kraje v roce 2021 4 000 Kč 100 

Římskokatolická 
farnost Podivín 
IČ: 64520943 

Restaurování stropu kostela sv. archanděla 
Michaela v Ladné 

        175 000 Kč         100 
 

TJ Sokol Ladná 
IČ: 48451894 

Provoz a opravy v areálu TJ Sokol – tenisový 
oddíl 

70 000 Kč 100 

Spolek rodičů a přátel 
školy při ZŠ a MŠ 
Ladná 
IČ: 08266301 

Keramická pec do školy 25 000 Kč 100 

Římskokatolická 
farnost Podivín 
IČ: 64520943 

Restaurování nástěnných maleb v kostele sv. 
archanděla Michaela v Ladné 

100 000 Kč  

SDH Ladná 
IČ: 65805399 

Tradiční krojová májová zábava 30 000 Kč  

SDH Ladná 
IČ: 65805399 

Provoz a vybavení kroužku mladých hasičů a 
dorostu, Závody mladých hasičů a Den dětí 

57 000 Kč  

SDH Ladná 
IČ: 65805399 

Vybavení hasičské klubovny         30 000 Kč  

 
Poskytnuté příspěvky:  
 

Subjekt Poskytnuto  
DSO Podluží 72 600,00 Kč Neinvestiční - členský příspěvek + příspěvky 

na činnost 
DSO Podluží 48 000,00 Kč Neinvestiční - příspěvek na alej  
DSO LVA 17 234,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek  
Sdružení obcí a měst jižní Moravy 1 229,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Svaz měst a obcí  6 040,72 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Sdružení místních samospráv 4 912,00 Kč Neinvestiční – členský příspěvek 
Město Břeclav 78.585,00 Kč Neinvestiční – spolufinancování soc. péče 
Město Břeclav 3.000,00 Kč  Neinvestiční – výkon přestupkové agendy 
Město Břeclav 2.000,00 Kč Neinvestiční – sociálně právní ochrana dětí 
Lužice 50.000,00 Kč Dar tornádo 
Hrušky 50.000,00 Kč Dar tornádo 
Moravská Nová Ves 50.000,00 Kč Dar tornádo 
Mikulčice 50.000,00 Kč Dar tornádo 
Hodonín – Pánov 20.000,00 Kč Dar tornádo 
Dolní Bojanovice 20.000,00 Kč Dar povodeň 
 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

8) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 
 

Účel půjčky Výše půjčky Splátka v 
 r. 2021 

Zůstatek Splatnost půjčky 

Kanalizace a ČOV 17.000.000,00 Kč 248.000,00 Kč 16.752.000,00 Kč 2031 

Zvýšení kapacity ZŠ 
a MŠ Ladná 

83.000.000,00 Kč 0 83.000.000,00 Kč 2032 

 
 
9)  Hospodářská činnost obce 
     Obec Ladná nevedla žádnou hospodářskou činnost. Veškeré příjmy jsou z hlavní činnosti 
obce.  
  
10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
 
      Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje dne 20. - 21. dubna 2022 
. 

Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Ladná za rok 2021 
 

n e b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y  
 

 
II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,75 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................  19,41 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .......  3,72 % 
 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Dluh obce Ladná k 31. 12. 2021 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky. 



Obec LADNÁ 
 
 
Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 
 
                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 
č. ú. 35-6979690237/0100 8 www.obecladna.cz 
IČO: 75082128  DS: dpeby9i   

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je  k nahlédnutí 
v kanceláři účetní obce nebo na elektronické úřední desce (příloha č. 5:   Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021). 
 
Přehled příloh  k závěrečnému účtu obce Ladná za rok 2021: 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021 (výkaz Fin 2-12) 
2. Inventarizační zpráva včetně příloh 
3. Účetní závěrka obce Ladná k 31.12.2021 (Rozvaha ÚSC , Výkaz zisku a ztrát, Příloha)  
4. Účetní závěrka PO ZŠ a MŠ Ladná k 31.12.2021 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, 

Příloha) 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 
 
 
         S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři 
Obecního úřadu v Ladné v úřední dny: 
 
PO, ST     8.00-12.00     12.30-17.00   
ÚT, ČT    8.00-12.00 
           
Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně nejpozději 3 dny před jednáním 
zastupitelstva obce nebo ústně přímo na jednání zastupitelstva obce. Termín jednání ZO bude 
zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním rozhlasem. 
 
 
Návrh závěrečného účtu: 
Vyvěšeno: 6.5.2022 
Svěšeno:  22.6.2022 
Vyvěšeno elektronicky: 6.5.2022 
 
 
 
 
                                                                                            ……………………………………. 
                                                                                         Mgr. Renáta Priesterrathová, starostka 
 
 
 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Ladná dne: 16.6.2022, usnesení č. 6/22/Z26. 
 
Vyvěšeno: 22.6.2022 
Svěšeno: 
Vyvěšeno elektronicky: 22.6.2022 


